cf pp 5, 208. v 19 p 208 S. Greg dial II 17 Benedict foresaw the  
 destruction of his monastery by the Lombards. III 1 Paulinus foretells  
 35 the death of the king of the Vandals. Vision of Charles the Fat in  
 Will Malmesb II § 111 (p 160 Hardy). For the picture of dissolute  
 manners cf Bonif ep 59 Jaffé. ib 111 p 273. 126 where Lull excom-  
 municates an abess for allowing two nuns to travel abroad.

P 145 13 SVpra p 127 l 27 n.

„ 21 ADAMANVS not the famous author 9th abbat of Iona v 15. 21. The monk of Coldingham is ‘commemorated in the English martyrology of Wilson and in Colgan (Act SS Hib p 224) 31 Jan of Bolland Jan vol III. Mabillon ann Bened I 510.’ DCB.

„ 23 QVINTA SABBATI p 146 l 25. Thursday p 27 l 26 n. DCA ‘fasting’.

P 146 2 CONFESSVS Lingard I 303.

„ 19 MENSURA PAENITENDI see the penitentials of Theodore, Beda and Ecgerbert (Haddan-Stubbs III 173—204. 326—334. 413—10 431. Wasserschleben die Bussordnungen der abendländ Kirche, Halle 1851).

„ 25 PRAEDIXI p 145 l 23.

P 147 5 VVLTV INDICE Curt VIII 6 § 22 uultus *haud sane securi animi* index.

„ 10 AEBBÆ p 127 l 26. uita Cuthb 10. It was a mixed monastery l 28. p 106 l 4 n.

„ 29—31 DOMVNCVLAE, QVAE AD ORANDVM VEL LEGENDVM FACTAE ERANT, NVNC IN COMESATIONVM POTATIONVM FABVLATIONVM ET CETERARVM SINT INLECEBRARVM CVBILIA CONVERSAE conc Clovesho 747 c 20 (Haddan-Stubbs III 369) *ut provideant uigilanti perspectione episcopi in suis parochiis ut sint monasteria iuxta uocabulum nominis sui, id est honesta silentium quietorum atque pro deo laborantium habitacula, et non sint ludicrarum artium receptacula hoc est poetarum citharistarum musicorum scurrorum; sed orantium legentium deumque laudantium habitationes, et ut non habeant saeculares quique uaganã licentiam per inconuenientia sibi loca uel discursus per interiora monasterii domuncula, ne materiam aliquando reprehendendi inde sumant si aliquid intra claustra monasterii aliter quam decet uideant uel audiant. nam satis nociua atque uitiosa consuetudo est illa laicorum familiaritas, et maxime in nunnorum minus regulariter conuersantium monasteriis: quia ob hoc saepius diuersorum siue nefandorum suspicionum causae non solum oriuntur sed et perpetrantur ac diffamantur ad infamiam professionis nostrae. unde [non] sint sanctionum domicilia turpium confabulationum commessionum ebrietatum luxuriantiumque cubilia, sed continentium sobrièque uiuentium ac legentium psallentiumque habitacula magisque legendis libris uel canendis psalmis quam texendis et plectendis uario colore inanis gloriae uestibus stu-*